
 

平成26年10月3日 
各 位 

           株 式 会 社 愛 知 銀 行            
            

元行員による不祥事件について 
 

  この度、当行において下記の不祥事件が発生いたしました。社会的、公共的に大きな役割を担い信用を

旨とするべき金融機関として、かかる事態を招いたことにつきまして役職員一同深く反省するとともに、

被害に遭われたお客さまをはじめ、日頃から当行をご愛顧いただいておりますお客さま、地域の皆さま 
並びに株主の皆さまにご心配をおかけしましたことを心からお詫び申し上げます。 

 
記 

１．事件の概要 
   当行元行員（５０歳代・次長・男性）が、平成２１年８月から平成２６年７月にかけて、当行浜松

支店のお客さまの預金口座から不正に引出す方法で着服し、遊興費等に充当していたことが発覚しま

した。 
本件につきましては、平成２６年９月１日にお客さまのお問い合わせがあり、行内調査を行った 
ところ判明したものです。 
現在、調査中でありますが現時点において判明した着服金額につきましては、４先のお客さまに 
対し４９，５４７，８４６円であります。 
 

２．被害者の方への対応 
   被害に遭われたお客さまには、被害金額の弁済手続きを進めております。 
 
３．関係機関への届出等 
   本事件については、法令に基づく監督官庁への届出を行うとともに、警察へ連絡しております。 

また、刑事告訴に向けた準備も進めております。 
 
４．人事処分 
   元行員については、平成２６年９月２４日付で懲戒解雇処分といたしました。 
   経営自らの襟を正すべく、役員報酬の一部減額を行うほか、本件に関する管理責任者につきまして

も、厳正な人事処分を行います。 
 
５．今後の対応 
   当行は、法令等遵守を経営の最重要課題の一つとして位置付けております。 

今般の不祥事件を厳粛に受け止め、再発防止に向けて役職員のコンプライアンス意識の更なる向上

を図るとともに、内部管理態勢の一層の充実・強化を図るなど、全役職員一丸となって信頼回復に向

けて取り組んでまいります。 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ６．お問い合わせ先 

      

   ○ お取引に関すること 

     お取引店へお問い合わせ願います。 

受付時間 平日 ９：００～１７：００ 

※１０月３日（金）は１９時まで受付いたします。 

         ※１０月４日（土）・５日（日）は９時から１７時まで受付いたします。 

 

   ○ その他のお問い合わせ 

     ＴＥＬ ０１２０－８５８－０３７ 

     受付時間 平日 ９：００～１７：００ 

※１０月３日（金）は１９時まで受付いたします。 

         ※１０月４日（土）・５日（日）は９時から１７時まで受付いたします。 

 

  【報道関係の問い合わせ先 総合企画部 広報グループ ＴＥＬ ０５２－２４２－２２３７】 

 

以 上 

   

 

    「その他のお問い合わせ先（ＴＥＬ：０１２０－８５８－０３７）」につきましては、平成２６年 

１０月２４日（金）をもって受付を終了させて頂きます。 


